
Gau München Ost-Land  04.05.15 

Gauschießen 2004 in Neubiberg 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Gau München Ost-Land 

 

ABC Schiessen 2015 
 

am 03. Mai 2015 
in Oberhaching 

Ergebnisse 
 



Seite 2

Die Damenleitung des Gaues München Ost-Land bedankt sich recht herzlich für die rege Teilnahme.

Es lagen 81 Meldungen vor, letztendlich haben insgesamt 75 Schützinnen aus 17 Vereinen 

an der Veranstaltung teilgenommen.

Luftgewehr: 45

Luftgewehr Auflage: 16

Luftpistole: 14

Jüngste und Älteste Teilnehmerin

Jüngste Teilnehmerin:

Lex, Sabrina Altschützen Riem 1996

Älteste Teilnehmerin:

Unterholzner, Hildegard Altschützen Riem 1934

Meistbeteiligung

Vereine nach Anzahl der gestarteten Schützinnen:

Spielhahnschützen Aying-Peiß 8 Schützinnen

SG Taufkirchen 8 Schützinnen
SG D'Waldschützen Neubiberg 6 Schützinnen

Schützenfreunde Oberhaching 6 Schützinnen

SG Edelweiß Grasbrunn-Neukeferloh 5 Schützinnen

Altschützen Riem 5 Schützinnen

SG Almrausch Brunnthal 5 Schützinnen

SG Altschützen Vaterstetten 5 Schützinnen

SG Bussard Oberpframmern 5 Schützinnen

SG Gemütlichkeit Trudering 4 Schützinnen

SG Immergrün Unterföhring 4 Schützinnen

SG Kirchheim 4 Schützinnen

ASG Feldkirchen 4 Schützinnen

SG Wilderernest Oedenstockach 3 Schützinnen

Kirchfeldschützen Dürrnhaar 1 Schützin

SG Gronsdorf 1 Schützin

SG Höhenkirchen-Siegertsbrunn 1 Schützin
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Siegerliste Ringwertung

Klasse Platz Name Verein Ringe

Luftgewehr A-Klasse 1 Reimann, Sabine Schützenfreunde Oberhaching 378

2 Widmann, Maria SG Taufkirchen 375

3 Steinkohl, Monika SG Edelweiß Grasbrunn-Neukeferloh 372

Luftgewehr B-Klasse 1 Matten, Victoria SG Taufkirchen 366

2 Stadler, Angelika SG Kirchheim 363

3 Springer, Miriam Spielhahnschützen Aying-Peiß 362

Luftgewehr C-Klasse 1 Langner, Sylvia SG Almrausch Brunnthal 343

2 Werner, Dagmar Spielhahnschützen Aying-Peiß 342

3 Strohmeier, Anna SG Almrausch Brunnthal 338

Luftgewehr D-Klasse 1 Hauer, Christa ASG Feldkirchen 335

2 Christlein, Sabine SG Gemütlichkeit Trudering 332

3 Bernhofer, Sylke SG Gemütlichkeit Trudering 311

Luftgewehr Auflage 1 Scholz, Antje Altschützen Riem 296

2 Reichert, Dorothea SG Edelweiß Grasbrunn-Neukeferloh 289

3 Reimering, Renate Spielhahnschützen Aying-Peiß 289

Luftpistole A-Klasse 1 Riphaus, Heidi SG D'Waldschützen Neubiberg 363

2 Springmann, Bärbel ASG Feldkirchen 351

3 Schnabel, Brigitte SG Immergrün Unterföhring 345

Luftpistole B-Klasse 1 Sieber, Santina Schützenfreunde Oberhaching 346

2 Strohmeier, Lilly SG Almrausch Brunnthal 323

3 Freymann, Elke SG Altschützen Vaterstetten 316
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Siegerliste Teilerwertung

Klasse Platz Name Verein Teiler Deckteiler

Luftgewehr A-Klasse 1 Cronacher, Helene ASG Feldkirchen 11,0 62,0

2 Schmid, Ute SG Taufkirchen 14,0 68,0

3 Lex, Sabrina Altschützen Riem 58,0 85,0

Luftgewehr B-Klasse 1 Schoppel, Angelika Spielhahnschützen Aying-Peiß 32,0 83,0

2 Niedermaier, Renate SG Bussard Oberpframmern 38,0 79,0

3 Marzell, Claudia SG Bussard Oberpframmern 48,0 75,0

Luftgewehr C-Klasse 1 Weber, Rosi ASG Feldkirchen 49,0 88,0

2 Matten, Karen SG Taufkirchen 62,0 99,0

3 Seilbeck, Christine SG Wilderernest Oedenstockach 64,0 332,0

Luftgewehr D-Klasse 1 Wetteborn, Gudrun SG Bussard Oberpframmern 5,0 174,0

2 Gold, Tanja SG Edelweiß Grasbrunn-Neukeferloh 39,0 43,0

3 Eder, Maria SG Wilderernest Oedenstockach 47,0 201,0

Luftgewehr Auflage 1 Unterholzner, Hildegard Altschützen Riem 2,0 99,0

2 Sepp, Reingart SG D'Waldschützen Neubiberg 12,0 100,0

3 Werlein, Gundula SG Taufkirchen 17,0 91,0

Luftpistole A-Klasse 1 Jarosch, Marlene SG Altschützen Vaterstetten 91,8 158,0

2 Marschik, Hannelore SG Altschützen Vaterstetten 139,6 148,9

3 Engert, Carolin SG Immergrün Unterföhring 179,8 214,7

Luftpistole B-Klasse 1 Bräuer, Dagmar SG Taufkirchen 75,8 99,3

2 Neuberger, Birgit SG Taufkirchen 153,4 313,2
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Mannschaften Luftgewehr

1. Platz SG Taufkirchen 1105 Ringe
Widmann, Maria 375

Matten, Victoria 366

Schmid, Ute 364

Matten, Karen 336

Neumayer, Manuela 328

2. Platz Spielhahnschützen Aying-Peiß 1079 Ringe
Schoppel, Alexandra 367

Springer, Miriam 362

Greithanner, Beate 350

Werner, Dagmar 342

Renk, Silvia 341

3. Platz ASG Feldkirchen 1030 Ringe
Cronacher, Helene 366

Hauer, Christa 335

Weber, Rosi 329

4. Platz SG Kirchheim 1014 Ringe
Stadler, Angelika 363

Stoiber, Karola 330

Dietz, Ida 321

5. Platz SG Bussard Oberpframmern 1003 Ringe
Marzell, Claudia 345

Niedermaier, Renate 340

Bauer, Karin 318

Wetteborn, Gudrun 309

Heiß, Brigitte 271

6. Platz SG Almrausch Brunnthal 987 Ringe
Langner, Sylvia 343

Strohmeier, Anna 338

Schwarz, Daniela 306

Bücherl, Gabi 256

7. Platz SG Edelweiß Grasbrunn-Neukeferloh 958 Ringe
Steinkohl, Monika 372

Gold, Tanja 306

Fränkel, Karin 280

8. Platz SG Gemütlichkeit Trudering 948 Ringe
Christlein, Sabine 332

Bernhofer, Sylke 311

Berger, Marianne 305

Bernhofer, Edith 296

9. Platz Schützenfreunde Oberhaching 899 Ringe
Reimann, Sabine 378

Kleinelümern, Judith 275

Sontheimer, Bettina 246

10. Platz SG Wilderernest Oedenstockach 858 Ringe
Bauer, Katharina 304

Seilbeck, Christine 300

Eder, Maria 254
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Mannschaften Luftgewehr Auflage

1. Platz SG D'Waldschützen Neubiberg 827 Ringe
Sepp, Reingart 283

Breese, Brigitte 275

Grabl, Luise 269

Heindl, Christa 235

Lechner, Helga 212

2. Platz Altschützen Riem 817 Ringe
Scholz, Antje 296

Krügel, Elisabeth 283

Unterholzner, Hildegard 238

Mannschaften Luftpistole

1. Platz SG Immergrün Unterföhring 998 Ringe
Schnabel, Brigitte 345

Kemmelmeyer, Birgit 327

Eschenbach, Sylvia 326

Engert, Carolin 322

2. Platz SG Altschützen Vaterstetten 977 Ringe
Marschik, Hannelore 338

Jarosch, Marlene 323

Freymann, Elke 316
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Ergebnisse aller Teilnehmerinnen von A-Z 

Name Verein Ringe Teiler Deckteiler

Bauer, Karin SG Bussard Oberpframmern 318 84 139

Bauer, Katharina SG Wilderernest Oedenstockach 304 258 260

Berger, Marianne SG Gemütlichkeit Trudering 305 248 286

Bernhofer, Edith SG Gemütlichkeit Trudering 296 92 250

Bernhofer, Sylke SG Gemütlichkeit Trudering 311 24 73

Bräuer, Dagmar SG Taufkirchen 288 75,8 99,3

Breese, Brigitte SG D'Waldschützen Neubiberg 275 71 77

Bücherl, Gabi SG Almrausch Brunnthal 256 177 191

Christlein, Sabine SG Gemütlichkeit Trudering 332 133 141

Cronacher, Helene ASG Feldkirchen 366 11 62

Dietz, Ida SG Kirchheim 321 119 121

Eder, Maria SG Wilderernest Oedenstockach 254 47 201

Engert, Carolin SG Immergrün Unterföhring 322 179,8 214,7

Eschenbach, Sylvia SG Immergrün Unterföhring 326 185,5 269,1

Fränkel, Karin SG Edelweiß Grasbrunn-Neukeferloh 280 104 215

Freymann, Elke SG Altschützen Vaterstetten 316 162,3 169,6

Gasser, Doris SG Edelweiß Grasbrunn-Neukeferloh 0 0 0

Göbel, Hilde Schützenfreunde Oberhaching 246 64 142

Gold, Tanja SG Edelweiß Grasbrunn-Neukeferloh 306 39 43

Grabl, Luise SG D'Waldschützen Neubiberg 269 35 55

Greithanner, Beate Spielhahnschützen Aying-Peiß 350 86 119

Grießer, Marianne SG Höhenkirchen-Siegertsbrunn 286 67 71

Hauer, Christa ASG Feldkirchen 335 102 109

Heindl, Christa SG D'Waldschützen Neubiberg 235 107 233

Heiß, Brigitte SG Bussard Oberpframmern 271 232 343

Jarosch, Marlene SG Altschützen Vaterstetten 323 91,8 158

Jochum, Ingrid Schützenfreunde Oberhaching 214 56 121

Kemmelmeyer, Birgit SG Immergrün Unterföhring 327 214,3 248,8

Kendlbacher, Birgit Spielhahnschützen Aying-Peiß 292 144 187

Kleinelümern, Judith Schützenfreunde Oberhaching 275 311 327

Kraus, Elisabeth SG Altschützen Vaterstetten 213 52 105

Krügel, Elisabeth Altschützen Riem 283 38 51

Langner, Sylvia SG Almrausch Brunnthal 343 43 86

Lechner, Helga SG D'Waldschützen Neubiberg 212 275 316

Lechner, Lucia Spielhahnschützen Aying-Peiß 0 0 0

Lechner, Waltraud Spielhahnschützen Aying-Peiß 0 0 0

Lex, Monika Altschützen Riem 340 77 80

Lex, Sabrina Altschützen Riem 359 58 85

Marschik, Hannelore SG Altschützen Vaterstetten 338 139,6 148,9

Marzell, Claudia SG Bussard Oberpframmern 345 48 75

Matten, Karen SG Taufkirchen 336 62 99
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Ergebnisse aller Teilnehmerinnen von A-Z 

Name Verein Ringe Teiler Deckteiler

Matten, Victoria SG Taufkirchen 366 68 79

Neuberger, Birgit SG Taufkirchen 279 153,4 313,2

Neumaier, Veronika Kirchfeldschützen Dürrnhaar 354 91 112

Neumayer, Manuela SG Taufkirchen 328 79 118

Niedermaier, Renate SG Bussard Oberpframmern 340 38 79

Reichert, Dorothea SG Edelweiß Grasbrunn-Neukeferloh 289 39 46

Reimann, Sabine Schützenfreunde Oberhaching 378 8 80

Reimering, Renate Spielhahnschützen Aying-Peiß 289 37 40

Renk, Silvia Spielhahnschützen Aying-Peiß 341 105 106

Ringer, Sabine SG Edelweiß Grasbrunn-Neukeferloh 263 37 40

Riphaus, Heidi SG D'Waldschützen Neubiberg 363 91 0

Schmid, Ute SG Taufkirchen 364 14 68

Schmidt, Nicoletta SG Altschützen Vaterstetten 285 200 241

Schmidt, Roswitha SG Edelweiß Grasbrunn-Neukeferloh 0 0 0

Schnabel, Brigitte SG Immergrün Unterföhring 345 92,1 107,1

Schneider, Ulrike SG Edelweiß Grasbrunn-Neukeferloh 0 0 0

Scholz, Antje Altschützen Riem 296 9 9

Schoppel, Alexandra Spielhahnschützen Aying-Peiß 367 84 97

Schoppel, Angelika Spielhahnschützen Aying-Peiß 349 32 83

Schwarz, Daniela SG Almrausch Brunnthal 306 108 146

Seebauer-Regiert, Rita SG Kirchheim 341 254,1 290,1

Sepp, Reingart SG D'Waldschützen Neubiberg 283 12 100

Sieber, Santina Schützenfreunde Oberhaching 346 100,9 110,2

Sontheimer, Bettina Schützenfreunde Oberhaching 246 259 308

Springer, Miriam Spielhahnschützen Aying-Peiß 362 56 123

Springmann, Bärbel ASG Feldkirchen 351 183 236,3

Stadler, Angelika SG Kirchheim 363 29 60

Stein, Heike SG Wilderernest Oedenstockach 0 0 0

Steinkohl, Monika SG Edelweiß Grasbrunn-Neukeferloh 372 52 81

Stoiber, Karola SG Kirchheim 330 72 128

Strohmeier, Anna SG Almrausch Brunnthal 338 72 117

Strohmeier, Lilly SG Almrausch Brunnthal 323 73,8 150

Unterholzner, Hildegard Altschützen Riem 238 2 99

Weber, Rosi ASG Feldkirchen 329 49 88

Werlein, Gundula SG Taufkirchen 278 17 91

Werner, Dagmar Spielhahnschützen Aying-Peiß 342 184 196

Wetteborn, Gudrun SG Bussard Oberpframmern 309 5 174

Widmann, Maria SG Taufkirchen 375 27 55

Will, Birgit SG Gronsdorf 365 113 121


